
   گروه علمی و آموزشی -  شیوع ویروس 
کرونا از همان ابتدا باعث تغییر و تحولات 
زیادی در عرصه جهانی شد؛ به گونه ای که 
جوامع بشری تصمیم گرفتند برای زندگی در 
کنار این ویروس، تصمیمات و سیاست هایی 

را تدوین کنند.
به همین علت اینترنت و فضای مجازی به 
صورت جدی وارد عرصه زندگی تک تک افراد 
جامعه شد تا عموم مردم بتوانند با استفاده از آن 
چرخه زندگی خود را مجدد از سر بگیرند و 
اجازه ندهند که زندگی شان حتی در کوتاه ترین 

مدت هم دچار خدشه و دگرگونی شود.
دانشگاه ها هم با شیوع ناگهانی ویروس کرونا 
آموزش های فیزیکی خود را تعطیل کردند 
و دانشجویان را به سمت اینترنت و فضای 
مجازی فراخواندند، به صورتی که تمامی این 
اقدامات در یک چشم بهم زدن اتفاق افتاد، 
اما دانشگاه ها تا قبل از پدید آمدن این بیماری 
آموزش های مجازی را تنها به عنوان یک برنامه 
بلندمدت تلقی می کردند و حتی در فکر خود هم 
نمی گنجاندند که زمانی بتوانند در مدتی کوتاه 
تمام برنامه های درسی، فرهنگی، آموزشی و ... 

را در این فضا پیگیری کنند.
اگرچه در ابتدای شیوع ویروس کرونا بسیاری 
از دانشگاه ها آموزش مجازی را جدی نگرفتند 
و همچنان منتظر از بین رفتن بیماری و از 
سر گرفتن مجدد آموزش های حضوری یا 
فیزیکی شدند، اما بعد از گذشت چند هفته با 
سیاست های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
به این نتیجه رسیدند که این ویروس خطرناک 
و کشنده همچنان تا چند سال میهمان جهان 
است و باید با اتخاذ تصمیمات درست مانع 
تاثیرگذاری آن بر افکار عمومی و زندگی افراد 

شد، به همین علت اینترنت و فضای مجازی 
جای خود را به تمامی آموزش های سنتی و 

چهره به چهره داد.
هم اکنون بیش از دو ترم است که دانشگاه های 
جهان تمام برنامه های رسمی را کنار گذاشته اند 
و از طریق آموزش های مجازی اهداف خود 
را پیش می برند، اما در این میان بسیاری از 
دانشجویان از شیوه نوین آموزش های مجازی 
راضی و بسیاری نیز انتقاداتی به این روند 

آموزشی دارند.
مشارکت پایین استادان در کلاس های 

مجازی
بهار دانشجوی پزشکی دانشگاه علمی کاربردی 
با بیان اینکه استادان دانشگاهی در کلاس های 
مجازی شرکت نمی کنند به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: در ترم تحصیلی جاری استاد 
مربوطه تا دو الی سه هفته بعد از تعطیلات عید 
هیچ کدام از کلاس ها را تشکیل نداده است و 
زمانی که دانشجویان به این امر اعتراض کرده اند 
استاد هم از جلسه بعد کلاس ها را راس ساعت 
تشکیل داده و اگر دانشجویی تنها با یک دقیقه 
تاخیر وارد سامانه می شده برای او غیبت لحاظ 

می کرده است.
او افزود: این امر سبب شده تا در طول کلاس 
اگر سامانه با قطعی رو به رو شود استاد بلافاصله 
به صدا زدن دانشجو اقدام کند و در صورت 
نشنیدن صدا نمره منفی را به دانشجو اختصاص 
دهد، در حالیکه سامانه های دانشگاهی همچنان 
با مشکل رو به رو هستند و استادان باید در این 

زمینه کمی با دانشجویان کنار بیایند.
سبحان دانشجوی کارشناسی دانشگاه علامه 
طباطبایی در این باره اظهار کرد: آموزش های 
مجازی در این شرایط بهترین راهکار هستند 

تا بتوانیم مدرک خود را از دانشگاه اخذ کنیم، 
اما این راه حل باعث افزایش تنبلی در میان 
ما دانشجویان شده به صورتی که شخص 
بنده ساعت های ۸ صبح را در کلاس شرکت 
نمی کنم چرا که خواب را به حضور در سامانه 

دانشگاه ترجیح می دهم.
او ادامه داد: حتی در صورتی هم که قصد شرکت 
در کلاس ها را داشته باشم بلافاصله بعد از اعلام 
حضور و سلام و احوالپرسی با استاد صدا را قطع 
کرده و به کار های دیگر خود رسیدگی می کنم.

کلاس های مجازی بازدهی ندارند
مهلا دانشجوی مشاوره کارشناسی ارشد 
دانشگاه خوارزمی معتقد است: کلاس های 
آنلاین آنطور که باید و شاید نمی توانند 
جایگزین کلاس های مجازی شوند، چرا که در 
یک فاصله زمانی یک ساعت و نیم دقیقه حدود 
۴۵ دقیقه از آن با قطعی سامانه رو به رو هستیم 
و همین امر باعث می شود تا نتوانیم تمرکز خود 
را کنترل کنیم و به همین علت خیلی از مفاهیم 

کتاب را متوجه نخواهیم شد.
او تصریح کرد: گاهی اوقات هم به میزانی 
کلاس های مجازی با قطعی رو به رو می شوند 
یا صدای استادان نویز دارد که وقتی اعتراض 
می کنیم استاد بعد از رفع مشکل رشته کلام خود 
را از دست داده و دیگر نمی تواند با تمرکز کافی 

به آموزش ادامه دهد.
کلاس های مجازی؛ بازی با سطح سواد 
دانشجویان/ آن روی دیگر آموزش های آنلاین 
در دوران کرونا/ وقتی آموزش های مجازی 
کمک یار استادان بی مسئولیت می شوند/ بی 
توجهی به حضور و غیاب با مجازی شدن 
کلاس های دانشگاهی/ وقتی حضور و غیاب 
دانشجویان در کلاس ها مجازی با لجبازی 

استادان عجین می شود
مناسب نبودن ارتباط دو سویه میان استاد و 

دانشجو
مرضیه دانشجوی دکتری مدیریت دانشگاه 
شیراز ادامه داد: در کلاس های حضوری 
تمامی استادان و دانشجویان حتی در حد یک 
کلمه هم با هم صحبت می کنند و در این باره 
استادان می توانند به راحتی واکنش دانشجویان 
را مشاهده کرده و نمره پایانی را به درستی لحاظ 

کنند.
او گفت: در کلاس های مجازی ارزشیابی 
دانشجویان با مشکلات زیادی رو به است 
چرا که برخی از محصلان کلاس های درس را 
جدی نمی گیرند و در آن فاصله زمانی می توانند 
هرکاری را انجام دهند، به همین علت تمرکز 
کافی برای یادگیری دروس و توجه به آن ها 

نداشته باشند.
صرفه جویی در میزان هزینه ها

بهناز دانشجوی کارشناسی حقوق دانشگاه 
اصفهان افزود: کلاس های مجازی باعث شده 
تا در خانه به راحتی در کلاس ها شرکت کنیم و 
دیگر برای رفت و آمد به شهر های دور هزینه 
زیادی صرف نکنیم که این یکی از نکات مثبت 

کلاس های مجازی بوده است.
او در ادامه بیان کرد:، اما از نکات منفی 
کلاس های مجازی می توان به حضور دیرهنگام 
استاد در کلاس درس و شوخی های نابه جای 
او اشاره کرد که همین عامل باعث عقب ماندن 
دانشجویان از محتویات کتاب می شود که 
می تواند بعد ها به عنوان مهم ترین عامل در 
جهت ناکافی بودن اطلاعات دانشجویان تلقی 

شود.
حذف حضور و غیاب

محمد حسین دانشجوی باستان شناسی دانشگاه 
تهران گفت: یکی از معضلات کلاس های 
مجازی بی معنا بودن حضور و غیاب است، 
چرا که بیشتر دانشجویان مشغول کار هستند و 
به سر کار می روند و تداخل کلاس ها و ساعت 
کاری شان معضل محسوب می شود، اما وقتی 
کلاس های مجازی ضبط می شود این معضل 

دانشجویان هم برطرف می شود.
اودر پایان با استقبال از این که بعد از دوران شیوع 
کرونا همچنان به آموزش مجازی توجه شود 
گفت: به نظرم بسیار مناسب است که در آینده و 
با رفع شیوع بیماری کلاس هایی که آزمایشگاه 
و کار عملی ندارند به صورت مجازی برگزار 

شود.
بی توجهی به کیفیت دروس

علی دانشجوی ارشد ارتباطات دانشگاه 
تهران گفت: یکی از استادان بنده هر جلسه 
قسمت هایی از کتاب را با صدای خود ضبط 
می کند و آن ها را در گروه های تلگرامی یا 
واتساپ قرار می دهد و سپس از دانشجویان 
می خواهد که با گوش کردن به آن اگر با 
مشکلی مواجه شدند و یا سوالی داشتند مطرح 
کنند که همین عامل باعث ضربه به کیفیت 

دروس خواهد شد.
او افزود: برخی از استادان هم می گویند: »از 

آن جایی که دروس شما کاملا حفظی است 
بنابراین سامانه دانشگاه تنها برای حضور و 
غیاب استفاده شود و با معرفی چند کتاب از ما 
می خواهد که اگر بعد از آن با مشکلی مواجه 
شدیم سوال کنیم و خودش هیچ آموزشی 

نمی دهد«.
ارائه دروس، کمک خرج نمره پایانی 

می شود!
طنین دانشجوی مهندسی کامپیوتر کارشناسی 
دانشگاه علم و صنعت گفت: استادان در همان 
جلسه اول و دوم شروع کلاس ها هر کدام 
از دانشجویان را موظف به ارائه بخش هایی 
از کتاب کردند و همین عامل باعث شده تا 
به خوبی مفاهیم کتاب را متوجه شویم و از 
این بابت مشکلی نداشته باشیم.او افزود: اما 
از زیرکار درفتن استادان برای تدریس در این 
زمینه باعث می شود تا آن ها پولی که بابت 
حقوق خود دریافت می کنند شاید به اندازه 
کافی حلال نباشد چرا که خیلی از دانشجویان 

کلاس در این زمینه مشکل دارند.
بی توجهی استادان به سواد دانشجویان

امیر دانشجوی کارشناسی مهندسی برق 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی افزود: با 
توجه به مجازی شدن کلاس ها بسیاری از 
استادان ما مباحثی را در گروه ها قرار می دهند 

و از ما می خواهند که با یادگیری آن ها خود را 
برای پایان ترم آماده کنیم و گفتنی است که 
این استادان هیچ توجهی به سطح یادگیری 
ما نمی دهند و می گویند که هر طور شده نمره 
پایانی را می دهند تا مجبور به گذراندن مجدد 
این دروس در ترم های آتی نباشیم و به همین 
علت خود را از زیر بار مسئولیت تدریس رها 

می کنند.
آزمون های جلسه ای پایان ندارد

مهسا دانشجوی حسابداری دانشگاه 
غیرانتفاعی گفت: با تمام معایبی که آموزش های 
مجازی برای دانشجویان ایجاد کرده، اما باید 
گفت که بیشتر استادان هر جلسه دروسی را 
که در جلسه گذشته آن تدریس کرده اند از ما 
امتحان می گیرند و به اینصورت برای پایان ترم 
دیگر با مشکلی در خصوص عقب ماندگی از 

مطالعه دروس مواجه نخواهیم شد.
با وجود تمامی معایب و مزایایی که 
دانشجویان دانشگاه های مختلف گفتند انتظار 
می رود که دانشگاه ها بعد از گذشت دو ترم 
متوالی از آموزش های مجازی به تقویت زیر 
ساخت های سامانه و سایر اقدامات دیگر اقدام 
کنند و این موضوع را پشت گوش نیندازند 
چرا که هر لحظه بی توجهی و غفلت از آن 

می تواند با آینده هزاران جوان بازی کند.

  کلاس های مجازی با وجود تمام مزایا، اما همواره مشکلاتی را هم برای کیفیت تحصیل دانشجویان ایجاد کرده است.
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    گروه علمی و آموزشی -   یک مشاور 
تحصیلی درباره راهکار های موثر جهت 
مطالعه آسان تر در زمان امتحانات پایان 
ترم دانشجویان توضیحاتی را ارائه کرد.

رضا قدسی، مشاور تحصیلی درباره 
نحوه درس خواندن دانشجویان 
برای امتحانات پایان ترم اظهار کرد: 
دانشجویان باید قبل از هر امتحان تمامی 
چیز هایی که برای مطالعه اعم از کتاب، 
جزوه، یادداشت ها و سایر موادی که لازم 
دارند آماده کنند تا حین مطالعه حواس 
و تمرکزشان برای پیدا کردن آن ها پرت 
نشود و از همه مهمتر وقتشان هدر نرود 

و با تمرکز کامل به مطالعه بپردازند.
او افزود: زمان مطالعه را خود تعیین 
کنید یعنی هر زمانی که مغزتان کارایی 
بیشتری دارد به مطالعه بپردازید. به طور 
مثال یک دانشجو صبح ها و دانشجوی 
دیگر شب ها ذهنش آماده تر است و 
میزان یادگیری اش بیشتر است. با توجه 
به شناخت خود و تیپ شخصیتی خود، 
ساعت مطالعه تان را انتخاب کنید. البته 
یادتان باشد زمان هایی که وقت کافی 
ندارید از ساعات دیگر روز هم استفاده 

کنید.
قدسی تصریح کرد: استراحت بین 
مطالعه بسیار مهم است و حواستان 
باشد حداکثر بعد از یک ساعت باید 
استراحت کوتاه پنج تا ده دقیقه ای داشته 

باشید تا مغزتان فرصت بازیابی اطلاعات 
داشته باشد. زمانی که به صورت مداوم 
درس می خوانید ذهنتان خسته می شود 
و راندمان کارتان کاهش می یابد و در 
کمال تعجب می گویید که چرا نتیجه 

دلخواهم را نمی گیرم!
این مشاور تحصیلی با بیان اینکه آرامش 
ذهنی در ایام امتحانات بسیار مهم است، 
تاکید کرد: به گفته ارسطو )یادگیری 
همان یادآوری است( و برای ایام 
امتحانات فقط باید مطالبی را که از پیش 
خوانده اید مرور کنید و به یاد بیاوردید 
پس دلیلی برای نگرانی وجود نخواهد 

داشت.
او درباره ترفند هایی برای مطالعه 
مفهومی گفت: برخی از دانشجویان 
مدعی هستند که درس را می خوانم، 
ولی یاد نمی گیرم، یا ساعت مطالعه ام 
بالاست کلی هم برنامه ریزی دارم، ولی 

نتیجه دلخواه را دریافت نمی کنم.
قدسی بیان کرد: حافظه تصویری خود را 
جدی بگیرید، برای مثال قبل از خواندن 
یک صفحه از کتاب یا جزوه آن صفحه 
را کامل با چشم بررسی کنید و حواستان 
باشد که زیادی جزوه و کتاب را رنگی 
نکنید، بلکه ارتباط بین متن و تصاویر 
را باهم مشخص کنید تا شکل ها کاملا 

داخل ذهنتان باقی بماند.
این مشاور تحصیلی اضافه کرد: 

مرور های حیاتی از دیگر ترفند های 
طلایی برای مطالعه مفهومی هستند 
که باید جدی گرفته شوند و شامل دو 
بخش خواهند بود؛ مرور اول: بعد از 
مطالعه هر درس و مرور دوم: آخر همان 
روز و مرور تمام درس هایی که آن روز 

خوانده اید.
او با بیان اینکه طراحی سوالات توسط 
دانشجویان برای مطالعه مفهومی مهم 
است، تاکید کرد: خودتان را جای طراح 
سوال قرار داده و تست طرح کنید، حالا 
سوال پیش میاد که چی طرح کنیم؟ از 
تست هایی که داخل کتاب کمک درسی 
و آزمون ها حل می کنید ایده بگیرید تا به 

نتیجه دلخواه دست یابید.

این مشاور تحصیلی افزود: تست 
آموزشی هم دلیل خوبی برای مطالعه 
مفهومی افراد است، برای مثال همان 
زمان مطالعه باید یک نیم نگاهی هم به 
تست ها داشته باشید تا بدانید طراح از 
کدام بخش کتاب سوال طرح می کند به 
اینصورت مطالعه دانشجو هدفمند شده 

و پیشرفت خواهد کرد.
قدسی در پایان یادآوری کرد: ترکیبی 
خواندن را فراموش نکنید، اگر قصد 
مطالعه مبحثی از کتاب را دارید و همان 
بحث داخل قسمت دیگری از کتاب هم 
تکرار شده آن قسمت را ترکیبی بخوانید 
تا از این طریق به نتیجه مثبتی دست پیدا 

کنید.

ترفند هایی برای مطالعه آسان تر در زمان امتحانات پایان ترم

گروه علمی و آموزشی -  سخنگوی سازمان سنجش تاریخ برگزاری آزمون های سراسری سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد.
فاطمه زرین آمیزی، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: با توجه به شرایط قرمز موجود در کشور و گسترش ویروس کرونا و همچنین به 

تعویق افتادن زمان برگزاری کنکور سراسری به جهت شفاف سازی اذهان داوطلبان، زمان برگزاری آزمون های سراسری اعلام شد.  
زرین آمیزی ادامه داد: کنکور سراسری ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در تاریخ ۹، ۱۰، ۱۱ و ۱۲ تیر و آزمون استخدامی فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصد به بالا 

و استخدامی سازمان آتش نشانی ۱۲ تیر برگزار می شود.
مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش توضیح داد: المپیاد دانشجویی غیرمتمرکز )دوره ۲۶( کارشناسی ارشد در تاریخ اول مرداد و آزمون کانون وکلای 

دادگستری ۲۵ تیر برگزار می شود.
زرین آمیزی توضیح داد: آزمون دبیرستان های شبانه روزی دانشگاه ها ۲۵ تیر و آزمون کارشناسی ارشد با تاخیر در تاریخ های ۶، ۷ و ۸ مرداد برگزار 

خواهد شد.
مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش توضیح داد: کنکور کاردانی نظام جدید )دانشگاه فنی و حرفه ای و موسسات غیرانتفاعی(  و کاردانی به کارشناسی 

ناپیوسته در تاریخ ۲۲ مرداد برگزار خواهد شد.  

گروه علمی و آموزشی -   به تازگی تراشه ای ۲ نانومتری ابداع شده که با استفاده از 
آن عمر باتری موبایل ۴ برابر می شود و همچنین از انتشار گازهای گلخانه ای مراکز 

داده کاسته خواهد شد.
شرکت آی بی ام از فناوری تراشه ۲ نانومتری رونمایی کرده است.

این شرکت ادعا می کند عملکرد تراشه ۲ نانومتری آی بی ام ۴۵ درصد بالاتر از 
تراشه های ۷ نانومتری فعلی باشد که در دستگاه های مختلف به کار می رود. همچنین 
این تراشه در مصرف انرژی کارآمدتر است به طوری که مصرف انرژی آن ۷۵ درصد 

کمتر از تراشه های مذکور است.
یکی از مزایای تراشه های ۲ نانومتری چهار برابر شدن عمر باتری موبایل است. به این 

ترتیب کاربران می توانند موبایل هایشان را ۴ روز یکبار شارژ کنند.
از سوی دیگر فناوری جدید به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در مراکز داده، سرعت 

عملکرد لپ تاپ، کمک به ردیابی سریع تر اشیا کمک می کند.
داروی گیل مدیر بخش تحقیقات آی بی ام در این باره می گوید: نوآوری تراشه ۲ نانو 

متری آی بی ام برای کل صنعت نیمه رسانا و فناوری اطلاعات اهمیت زیادی دارد.

تاریخ قطعی 
برگزاری آزمون های 

سراسری سال ۱۴۰۰ 
اعلام شد
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